1

2024 年 10 月 22 日
各 位

上 場 会 社 名 イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社
 (スタンダード市場・コード 2493 )

本 社 所 在 地 東 京 都 豊 島 区 高 田 二 丁 目 17 番 22 号
代 表 者 代表取締役会⾧兼 CEO 堀 内 信 介
問 合 せ 先 取 締 役 専 務 執 行 役 員 深 津 弘 行
電 話 番 号 (03)5979-0666
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.e-supportlink.com/

株式会社フロンティアからの一部事業譲受条件の交渉開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社フロンティアから事業の一部を譲り受ける条件交渉を

開始することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 事業譲受の理由

当社は、青果物を扱っていない業態（店舗）で、新たに「青果売場」を取り入れることで売上アップ
や集客向上につなげる売場構築を支援しております。

具体的には、青果コーナーの商品、売場構成、仕入や運用の仕組みなど、売場の運営・管理を行い、
お客さまにとって魅力ある店作りを実現します。

譲り受けを予定する株式会社フロンティアの青果売場構築支援事業は、当社と未取引の多くのお客様
にサービスを提供し、また、当社の未参入地域での事業を展開しています。

当社にとっては、新たな販売チャネルの確保、青果の商流増加等のシナジーが見込まれることから、
将来の更なる事業領域拡大と収益性の向上に資すると判断し、本事業を譲り受ける条件交渉を開始す
ることを決議いたしました。

２． 事業譲受の内容
（１）譲受事業の内容

株式会社フロンティアの食品流通販売事業のうち、青果流通販売に関する事業のみを譲受の対象と
します。

（２）譲受事業の直前事業年度における経営成績

     譲受事業の売上高・営業利益等につきましては、現時点では未確定となります。

（３）譲受事業の資産・負債の項目及び金額
   本件事業に関する資産は、青果売場構築支援を目的とした売場設置用のカメラや通信機器等です。
   ただし、本件事業譲受の対象とするか、現時点では未確定となります。

本件事業に関する負債は譲受の対象に含まれない見込みです。

（４）事業譲受価格及び決済方法
      譲受金額に関しましては、現時点では未確定となります。

2

３． 譲渡会社の概要
（１） 名 称 株式会社フロンティア
（２） 所 在 地 宮城県仙台市宮城野区榴岡３－８－15
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧ 大塚耕輝

（４） 事 業 内 容 食品流通販売事業、整骨院事業、リラクゼーション事業、デイサービス
事業、フィットネス事業、保育事業

（５） 資 本 金 50,000 千円
（６） 設 立 年 月 日 2008 年２月 27 日
（７） 純 資 産 126,119 千円（2023 年 12 月期）
（８） 総 資 産 1,830,565 千円（同上）
（９） 大株主及び持株比率 大塚耕輝 100％

（10） 上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。
人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 当社と株式会社フロンティアとの間には、青果流通販
売の取引関係があります。

関連当事者へ
の 該 当 状 況 記載すべき事項はありません。

４． 今後の見通し

未確定の内容につきましては、譲渡会社と協議・交渉を進めてまいりますので、確定次第お知らせい
たします。

なお、譲渡会社との協議・交渉の結果によっては本事業譲受を中止する可能性があります。

公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上